
輔英科技大學 

106年度畢業生平均每月收入調查 

一、畢業滿1年(104學年畢)畢業生平均每月收入 

整體而言67.05%畢業生工作平均每月收入達28,001元以上範圍，平均每月收入前3名為： 

(一)「約新臺幣37,001元至40,000元」占 23.69 %。 

(二)「約新臺幣22,001元至25,000元」占 15.20 %。 

(三)「約新臺幣25,001元至28,000元」占 12.77 %。 

 

 

約新臺幣

22,000元

以下 84人, 

4.99%

約新臺幣22,001元至

25,000元 256人, 15.20%

約新臺幣25,001元至

28,000元 215人, 12.77%

約新臺幣28,001元至

31,000元 203人, 12.05%

約新臺幣31,001元至

34,000元 157人, 9.32%

約新臺幣34,001元

至37,000元 132人, 

7.84%

約新臺幣37,001元至

40,000元 399人, 23.69%

約新臺幣40,001元至

43,000元 192人, 11.40%

約新臺幣43,001元至

46,000元 21人, 1.25%

約新臺幣46,001元至

49,000元 7人, 0.42%

約新臺幣

49,001元

至52,000

元 2人, 

0.12%

約新臺幣52,001元

至55,000元 3人, 

0.18%

約新臺幣55,001元至

60,000元 1人, 0.06%

約新臺幣60,001元

至65,000元 5人, 

0.30%

約新臺幣65,001元

至70,000元 0人, 

0.00%

約新臺幣

70,001元以上 7

人, 0.42%

104學年度畢業滿1年畢業生平均每月收入統計圖



二、 畢業滿 1年畢業生平均每月收入統計表 

(一)護理學院 

職業類型 
護理系 健管系 助產系 高長照系 護理學院合計 

人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 

約新臺幣 22,000元以下 45 6.62% 0 0.00% 2 28.57% 1 3.33% 48 6.23% 

約新臺幣 22,001元至 25,000元 5 0.74% 30 56.60% 0 0.00% 0 0.00% 35 4.55% 

約新臺幣 25,001元至 28,000元 11 1.62% 19 35.85% 0 0.00% 6 20.00% 36 4.68% 

約新臺幣 28,001元至 31,000元 17 2.50% 2 3.77% 0 0.00% 7 23.33% 26 3.38% 

約新臺幣 31,001元至 34,000元 30 4.41% 2 3.77% 0 0.00% 4 13.33% 36 4.68% 

約新臺幣 34,001元至 37,000元 51 7.50% 0 0.00% 0 0.00% 3 10.00% 54 7.01% 

約新臺幣 37,001元至 40,000元 334 49.12% 0 0.00% 2 28.57% 6 20.00% 342 44.42% 

約新臺幣 40,001元至 43,000元 170 25.00% 0 0.00% 3 42.86% 1 3.33% 174 22.60% 

約新臺幣 43,001元至 46,000元 12 1.76% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 12 1.56% 

約新臺幣 46,001元至 49,000元 4 0.59% 0 0.00% 0 0.00% 2 6.67% 6 0.78% 

約新臺幣 49,001元至 52,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 52,001元至 55,000元 1 0.15% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.13% 

約新臺幣 55,001元至 60,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 60,001元至 65,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 65,001元至 70,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 70,001元以上 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

(二)醫學與醫健學院 

職業類型 
醫技系 物治系 保營系 健美學程 醫健學院合計 

人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 

約新臺幣 22,000元以下 4 6.06% 6 5.04% 3 5.26% 0 0.00% 13 3.81% 

約新臺幣 22,001元至 25,000元 1 1.52% 0 0.00% 11 19.30% 71 71.72% 83 24.34% 

約新臺幣 25,001元至 28,000元 5 7.58% 4 3.36% 11 19.30% 26 26.26% 46 13.49% 

約新臺幣 28,001元至 31,000元 8 12.12% 2 1.68% 17 29.82% 0 0.00% 27 7.92% 

約新臺幣 31,001元至 34,000元 17 25.76% 24 20.17% 8 14.04% 1 1.01% 50 14.66% 

約新臺幣 34,001元至 37,000元 7 10.61% 38 31.93% 5 8.77% 0 0.00% 50 14.66% 

約新臺幣 37,001元至 40,000元 16 24.24% 32 26.89% 1 1.75% 1 1.01% 50 14.66% 

約新臺幣 40,001元至 43,000元 1 1.52% 8 6.72% 1 1.75% 0 0.00% 10 2.93% 

約新臺幣 43,001元至 46,000元 3 4.55% 4 3.36% 0 0.00% 0 0.00% 7 2.05% 

約新臺幣 46,001元至 49,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 49,001元至 52,000元 0 0.00% 1 0.84% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.29% 

約新臺幣 52,001元至 55,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 55,001元至 60,000元 1 1.52% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.29% 

約新臺幣 60,001元至 65,000元 1 1.52% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.29% 

約新臺幣 65,001元至 70,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 



職業類型 
醫技系 物治系 保營系 健美學程 醫健學院合計 

人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 

約新臺幣 70,001元以上 2 3.03% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 2 0.59% 

(三)環境與生命學院 

職業類型 
環工系 職安系 化材系 生科系 環生學院合計 

人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 

約新臺幣 22,000元以下 1 1.47% 2 2.82% 1 2.70% 1 2.86% 5 2.37% 

約新臺幣 22,001元至 25,000元 0 0.00% 5 7.04% 7 18.92% 7 20.00% 19 9.00% 

約新臺幣 25,001元至 28,000元 9 13.24% 7 9.86% 23 62.16% 11 31.43% 50 23.70% 

約新臺幣 28,001元至 31,000元 22 32.35% 13 18.31% 6 16.22% 7 20.00% 48 22.75% 

約新臺幣 31,001元至 34,000元 16 23.53% 19 26.76% 0 0.00% 5 14.29% 40 18.96% 

約新臺幣 34,001元至 37,000元 8 11.76% 13 18.31% 0 0.00% 3 8.57% 24 11.37% 

約新臺幣 37,001元至 40,000元 0 0.00% 4 5.63% 0 0.00% 1 2.86% 5 2.37% 

約新臺幣 40,001元至 43,000元 3 4.41% 5 7.04% 0 0.00% 0 0.00% 8 3.79% 

約新臺幣 43,001元至 46,000元 1 1.47% 1 1.41% 0 0.00% 0 0.00% 2 0.95% 

約新臺幣 46,001元至 49,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 49,001元至 52,000元 0 0.00% 1 1.41% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.47% 

約新臺幣 52,001元至 55,000元 1 1.47% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.47% 

約新臺幣 55,001元至 60,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 60,001元至 65,000元 3 4.41% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 3 1.42% 

約新臺幣 65,001元至 70,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 70,001元以上 4 5.88% 1 1.41% 0 0.00% 0 0.00% 5 2.37% 

(四)人文與管理學院 

職業類型 
資管系 資科學程 幼保系 文教學程 休憩系 應外科 人管學院合計 

人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 

約新臺幣 22,000元以下 1 0.92% 0 0.00% 9 11.25% 0 0.00% 6 6.32% 2 10.53% 18 4.97% 

約新臺幣 22,001元至 25,000元 7 6.42% 1 2.63% 65 81.25% 10 47.62% 34 35.79% 2 10.53% 119 32.87% 

約新臺幣 25,001元至 28,000元 19 17.43% 10 26.32% 5 6.25% 8 38.10% 35 36.84% 6 31.58% 83 22.93% 

約新臺幣 28,001元至 31,000元 65 59.63% 19 50.00% 0 0.00% 1 4.76% 12 12.63% 5 26.32% 102 28.18% 

約新臺幣 31,001元至 34,000元 15 13.76% 8 21.05% 1 1.25% 1 4.76% 3 3.16% 3 15.79% 31 8.56% 

約新臺幣 34,001元至 37,000元 2 1.83% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 2 2.11% 0 0.00% 4 1.10% 

約新臺幣 37,001元至 40,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 4.76% 1 1.05% 0 0.00% 2 0.55% 

約新臺幣 40,001元至 43,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 43,001元至 46,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 46,001元至 49,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 5.26% 1 0.28% 

約新臺幣 49,001元至 52,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 52,001元至 55,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 1.05% 0 0.00% 1 0.28% 



職業類型 
資管系 資科學程 幼保系 文教學程 休憩系 應外科 人管學院合計 

人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 

約新臺幣 55,001元至 60,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 60,001元至 65,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 1.05% 0 0.00% 1 0.28% 

約新臺幣 65,001元至 70,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 70,001元以上 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

 

  



輔英科技大學 

106年度畢業生平均每月收入調查 

一、畢業滿3年(102學年畢)畢業生平均每月收入 

整體而言75%畢業生工作平均每月收入達31,001元以上範圍，平均每月收入前3名為： 

(一)「約新臺幣40,001元至43,000元」占 44.18 %。 

(二)「約新臺幣31,001元至34,000元」占 10.68 %。 

(三)「約新臺幣28,001元至31,000元」占 9.24 %。 

 

 

約新臺幣22,000元以下

15人, 0.75%

約新臺幣22,001元

至25,000元 126人, 

6.29%

約新臺幣25,001元至

28,000元 179人, 8.94%

約新臺幣28,001元至

31,000元 185人, 9.24%

約新臺幣31,001元至

34,000元 214人, 10.68%

約新臺幣34,001元至

37,000元 158人, 7.89%
約新臺幣

37,001元至

40,000元 143

人, 7.14%

約新臺幣40,001元至

43,000元 885人, 44.18%

約新臺幣43,001元至

46,000元 46人, 2.30%

約新臺幣46,001元至

49,000元 25人, 1.25%

約新臺幣49,001元至

52,000元 4人, 0.20%

約新臺幣52,001元

至55,000元 8人, 

0.40%

約新臺幣55,001元至

60,000元 2人, 0.10%

約新臺幣

60,001元

至65,000

元 3人, 

0.15%

約新臺幣65,001元至

70,000元 2人, 0.10%

約新臺幣70,001元

以上 8人, 0.40%

102學年度畢業滿3年畢業生平均每月收入統計圖



三、 畢業滿 1年畢業生平均每月收入統計表 

(一)護理學院 

職業類型 
護理系 健管系 助產系 高長照系 護理學院合計 

人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 

約新臺幣 22,000元以下 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 22,001元至 25,000元 0 0.00% 11 22.45% 0 0.00% 1 2.33% 12 1.12% 

約新臺幣 25,001元至 28,000元 3 0.31% 26 53.06% 0 0.00% 1 2.33% 30 2.80% 

約新臺幣 28,001元至 31,000元 7 0.73% 4 8.16% 2 12.50% 3 6.98% 16 1.50% 

約新臺幣 31,001元至 34,000元 18 1.87% 5 10.20% 6 37.50% 2 4.65% 31 2.90% 

約新臺幣 34,001元至 37,000元 23 2.39% 1 2.04% 3 18.75% 0 0.00% 27 2.52% 

約新臺幣 37,001元至 40,000元 48 4.99% 1 2.04% 2 12.50% 4 9.30% 55 5.14% 

約新臺幣 40,001元至 43,000元 837 87.01% 0 0.00% 0 0.00% 7 16.28% 844 78.88% 

約新臺幣 43,001元至 46,000元 18 1.87% 0 0.00% 1 6.25% 12 27.91% 31 2.90% 

約新臺幣 46,001元至 49,000元 3 0.31% 0 0.00% 1 6.25% 12 27.91% 16 1.50% 

約新臺幣 49,001元至 52,000元 2 0.21% 0 0.00% 0 0.00% 1 2.33% 3 0.28% 

約新臺幣 52,001元至 55,000元 1 0.10% 0 0.00% 1 6.25% 0 0.00% 2 0.19% 

約新臺幣 55,001元至 60,000元 0 0.00% 1 2.04% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.09% 

約新臺幣 60,001元至 65,000元 1 0.10% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.09% 

約新臺幣 65,001元至 70,000元 1 0.10% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.09% 

約新臺幣 70,001元以上 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

(二)醫學與醫健學院 

職業類型 
醫技系 物治系 保營系 健美學程 醫健學院合計 

人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 

約新臺幣 22,000元以下 1 0.74% 2 2.86% 2 1.94% 0 0.00% 5 1.32% 

約新臺幣 22,001元至 25,000元 11 8.15% 0 0.00% 3 2.91% 29 41.43% 43 11.38% 

約新臺幣 25,001元至 28,000元 17 12.59% 1 1.43% 5 4.85% 36 51.43% 59 15.61% 

約新臺幣 28,001元至 31,000元 22 16.30% 0 0.00% 37 35.92% 5 7.14% 64 16.93% 

約新臺幣 31,001元至 34,000元 32 23.70% 12 17.14% 22 21.36% 0 0.00% 66 17.46% 

約新臺幣 34,001元至 37,000元 12 8.89% 32 45.71% 19 18.45% 0 0.00% 63 16.67% 

約新臺幣 37,001元至 40,000元 16 11.85% 13 18.57% 6 5.83% 0 0.00% 35 9.26% 

約新臺幣 40,001元至 43,000元 15 11.11% 4 5.71% 4 3.88%  0.00% 23 6.08% 

約新臺幣 43,001元至 46,000元 4 2.96% 4 5.71% 1 0.97% 0 0.00% 9 2.38% 

約新臺幣 46,001元至 49,000元 1 0.74% 2 2.86% 2 1.94% 0 0.00% 5 1.32% 

約新臺幣 49,001元至 52,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 52,001元至 55,000元 2 1.48% 0 0.00% 2 1.94% 0 0.00% 4 1.06% 

約新臺幣 55,001元至 60,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 60,001元至 65,000元 1 0.74% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.26% 

約新臺幣 65,001元至 70,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 



職業類型 
醫技系 物治系 保營系 健美學程 醫健學院合計 

人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 

約新臺幣 70,001元以上 1 0.74% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.26% 

(三)環境與生命學院 

職業類型 
環工系 職安系 化材系 生科系 環生學院合計 

人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 

約新臺幣 22,000元以下 0 0.00% 2 3.08% 0 0.00% 5 14.29% 7 3.40% 

約新臺幣 22,001元至 25,000元 0 0.00% 1 1.54% 1 3.45% 3 8.57% 5 2.43% 

約新臺幣 25,001元至 28,000元 3 3.90% 4 6.15% 9 31.03% 4 11.43% 20 9.71% 

約新臺幣 28,001元至 31,000元 4 5.19% 7 10.77% 13 44.83% 5 14.29% 29 14.08% 

約新臺幣 31,001元至 34,000元 12 15.58% 5 7.69% 3 10.34% 11 31.43% 31 15.05% 

約新臺幣 34,001元至 37,000元 27 35.06% 12 18.46% 2 6.90% 2 5.71% 43 20.87% 

約新臺幣 37,001元至 40,000元 15 19.48% 23 35.38% 0 0.00% 1 2.86% 39 18.93% 

約新臺幣 40,001元至 43,000元 9 11.69% 5 7.69% 1 3.45% 2 5.71% 17 8.25% 

約新臺幣 43,001元至 46,000元 4 5.19% 0 0.00% 0 0.00% 1 2.86% 5 2.43% 

約新臺幣 46,001元至 49,000元 0 0.00% 2 3.08% 0 0.00% 0 0.00% 2 0.97% 

約新臺幣 49,001元至 52,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 52,001元至 55,000元 1 1.30% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.49% 

約新臺幣 55,001元至 60,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 60,001元至 65,000元 1 1.30% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.49% 

約新臺幣 65,001元至 70,000元 0 0.00% 1 1.54% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.49% 

約新臺幣 70,001元以上 1 1.30% 3 4.62% 0 0.00% 1 2.86% 5 2.43% 

(四)人文與管理學院 

職業類型 
資管系 資科學程 幼保系 文教學程 休憩系 應外科 人管學院合計 

人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 

約新臺幣 22,000元以下 1 1.02% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 1.32% 1 1.96% 3 0.86% 

約新臺幣 22,001元至 25,000元 1 1.02% 2 3.70% 36 83.72% 7 25.93% 10 13.16% 10 19.61% 66 18.91% 

約新臺幣 25,001元至 28,000元 7 7.14% 13 24.07% 7 16.28% 16 59.26% 15 19.74% 12 23.53% 70 20.06% 

約新臺幣 28,001元至 31,000元 35 35.71% 13 24.07% 0 0.00% 4 14.81% 16 21.05% 8 15.69% 76 21.78% 

約新臺幣 31,001元至 34,000元 42 42.86% 21 38.89% 0 0.00% 0 0.00% 17 22.37% 6 11.76% 86 24.64% 

約新臺幣 34,001元至 37,000元 11 11.22% 4 7.41% 0 0.00% 0 0.00% 5 6.58% 5 9.80% 25 7.16% 

約新臺幣 37,001元至 40,000元 1 1.02% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 10 13.16% 3 5.88% 14 4.01% 

約新臺幣 40,001元至 43,000元 0 0.00% 1 1.85% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 0.29% 

約新臺幣 43,001元至 46,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 1.96% 1 0.29% 

約新臺幣 46,001元至 49,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 1.32% 1 1.96% 2 0.57% 

約新臺幣 49,001元至 52,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 1.96% 1 0.29% 

約新臺幣 52,001元至 55,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 1.96% 1 0.29% 



職業類型 
資管系 資科學程 幼保系 文教學程 休憩系 應外科 人管學院合計 

人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 人數 百分比 

約新臺幣 55,001元至 60,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 1.96% 1 0.29% 

約新臺幣 60,001元至 65,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 65,001元至 70,000元 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 

約新臺幣 70,001元以上 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 1.32% 1 1.96% 2 0.57% 

 


